
2020年 4月 10日 

管理組合御中 

管理会社 株式会社東海トラスト 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

『緊急事態宣言』発令時の対応について 

拝啓 平素は弊社管理業務に多大なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全国的な新型コロナウイルス感染拡大を受け、愛知県も独自の緊急事態宣言が発令さ

れました。 

緊急事態宣言下における弊社の管理業務について、以下の通りとさせていただきますので

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

（１）保守点検業務 

【専有部へ立ち入る作業】 

（消防点検）専有部内の点検は中止いたします。 

（排水管清掃）専有部分、共用部分共に延期とさせていただきますので改めて日程をお知

らせいたします。 

【専有部へ立ち入らない作業】 

通常通り実施いたしますが、行政より外出禁止等の指示があった場合は出勤停止とな

りますので業務を中止いたします。 

 

（２）管理員、清掃業務 

通常通り実施いたしますが、行政より外出禁止等の指示があった場合は出勤を停止す

る場合があります。 

 

（３）管理事務、コールセンター業務 

テレワーク、時差出勤などで分散および業務を縮小して対応いたしますので通常より

もお時間を要する場合があります。 

 

（４）総会、理事会 

極力、開催の延期をお願いいたします。 また、場合によっては緊急事態宣言が解除

されるまで弊社従業員が出席できない場合があります。 

 

情勢の変化に伴い、対応内容を変更する場合がございますのでご了承ください。 

皆様方には大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力賜りますようお

願い申し上げます。 


